
09/ 386
ΤΕΥΧΟΣ

1 ΔEKEMBPIOY 2009

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΗΜΙΥΠΑΙΘΡΙΟΥΣ
 

Για έξι μήνες αναστέλλεται η ισχύς των παραγρά-
φων και των άρθρων του νόμου 3775/09, οι οποί-
ες αφορούσαν την «τακτοποίηση» των ημιυπαί-
θριων και των κλειστών υπέργειων και υπόγειων 
χώρων στάθμευσης, που αλλάζουν χρήση. 
Επομένως, εξακολουθούν να ισχύουν και να 
εφαρμόζονται οι τροποποιήσεις του ΓΟΚ/85, που 
θεσπίστηκαν με τα άρθρα 40 και 41 του εν λόγω 
νόμου και αφορούν τις διαστάσεις και το μέγε-
θος των ημιυπαίθριων χώρων και τους χώρους 
στάθμευσης. 
Το κείμενο της σχετικής Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως αυτό εστάλη στο 
ΤΕΕ/ΤΚΜ, ακολουθεί:
ΦΕΚ 218 Α/29-10-2009: Αναστολή εφαρμογής 
διατάξεων τακτοποίησης ημιυπαίθριων και λοι-
πών κλειστών χώρων που άλλαξαν χρήση.
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 44 
του Συντάγματος.
2.  Την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικώς επείγου-
σας και απρόβλεπτης ανάγκης να επαναξιολογη-
θεί, αφού ληφθούν υπόψη πρωτίστως περιβαλ-
λοντικά κριτήρια, η «τακτοποίηση» των ημιυπαί-
θριων και λοιπών κλειστών χώρων που άλλαξαν 
χρήση.

3. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συμβου-
λίου.
4.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οι-
κονομικά έτη, αποφασίζουμε:
 
Άρθρο μόνο
1. Αναστέλλεται για χρονικό διάστημα έξι (6) μη-
νών η ισχύς των διατάξεων της παραγράφου 2 
του άρθρου 40 τμήματα Α), Β), Γ) και Δ) και της 
παραγράφου 5 του άρθρου 41 του ν. 3775/2009 
«Κανόνες Τεκμηρίωσης Ενδοομιλικών Συναλλα-
γών, Κανόνες Υποκεφαλαιοδότησης Επιχειρήσε-
ων, Διαδικασία Ταχείας Αδειοδότησης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 122). Η αναστολή αφορά και 
τη διαδικασία των εκκρεμών αιτήσεων τακτοποί-
ησης σε όποιο στάδιο και αν βρίσκονται.
2. Κατά τη διάρκεια της αναστολής της ανωτέ-
ρω παραγράφου δεν επιβάλλονται πρόστιμα και 
οποιεσδήποτε άλλες κυρώσεις για την ανέγερση 
και διατήρηση αυθαιρέτων.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. n

ΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑ ΘΕΣΕΙΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ ΣΤΟ MOBISERV 

Θέσεις ερευνητών στο πρόγραμμα MOBISERV 
προκηρύσσει το Εργαστήριο Τεχνητής Νοημοσύ-
νης και Ανάλυσης Πληροφοριών του ΑΠΘ. Το πρό-
γραμμα απευθύνεται σε υποψήφιους διδάκτορες 
ή ερευνητές, που να κατέχουν μεταπτυχιακό ή δί-
πλωμα  Ηλεκτρολόγου Μηχανικού / Πληροφορι-
κής / Μηχανικού Πληροφορικής / Μαθηματικών 
/ Φυσικής ή ισοδύναμο. Επίσης, σε μεταδιδακτο-
ρικούς ερευνητές.
Αναλυτικότερα, οι θέσεις χρηματοδοτούνται από 
το πρόγραμμα MOBISERV το οποίο χρηματοδο-
τείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Το γενικό θέμα 
έρευνας είναι η επεξεργασία και ανάλυση ψηφι-
ακής εικόνας και βίντεο και η τεχνητή όραση με 
εφαρμογή σε υπηρεσίες υποστήριξης της ποιότη-
τας ζωής των ηλικιωμένων. Μια ενδεικτική λίστα 
πιθανών ερευνητικών αντικειμένων περιλαμβάνει 
ανάλυση ψηφιακού βίντεο, τεχνητή όραση και 
ανάλυση τρισδιάστατης εικόνας.
Το ακριβές ερευνητικό αντικείμενο των νέων 
ερευνητών θα επιλεγεί έτσι ώστε να συμφωνεί με 
την προηγούμενη εμπειρία του/ της με σκοπό την 
επίτευξη της μέγιστης αποδοτικότητας. Η διάρ-
κεια της εργασίας μπορεί να επεκταθεί για τρία 
χρόνια ή και περισσότερο. 

θα προτιμηθούν ιδιαιτέρως άτομα με αποδεδειγ-
μένη ερευνητική εμπειρία σε ένα απο τα παρακά-
τω πεδία: ψηφιακή επεξεργασία εικόνας, τεχνητή 
όραση, γραφικά, διεπαφές ανθρώπου-υπολο-
γιστή, επεξεργασία σήματος. Επίσης, άτομα με 
πολύ καλή γνώση αγγλικών, προγραμματισμό σε 
C/C++ και ιδιαίτερο ενδιαφέρον για ακαδημαϊκή 
έρευνα.
Η προθεσμία για τις παραπάνω θέσεις είναι μέ-
χρι τις 20 Δεκεμβρίου 2009. Για το προφίλ του 
εργαστηρίου και σχετικές πληροφορίες, οι ενδι-
αφερόμενοι μπορούν να ανατρέχουν στον ιστο-
τόπο http://www.aiia.csd.auth.gr. Οι υποψήφιοι 
θα πρέπει να είναι μόνο πολίτες της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης  και θα πρέπει να στείλουν τα βιογραφικά 
τους και τις συστατικές επιστολές με φαξ ή με e-
mail(προτιμότερο) στον:
Καθηγητή Ιωάννη Πήτα, Τμήμα Πληροφορικής, 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Θεσ-
σαλονίκη 54124, Τ.Θ. 451, Τηλέφωνο: +30-2310-
996361, Fax: +30-2310-998453, e-mail: pitas@
aiia.csd.auth.gr. n

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΘΕΣΗΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
Ή ΛΕΚΤΟΡΑ
Αιτήσεις μέχρι 23 Δεκεμβρίου

Το Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης  (τηλ. Γραμ-
ματείας 2310 995595, 2310 995596) προκηρύσσει 
θέση μία (1) επίκουρου καθηγητή ή λέκτορα στο 
γνωστικό αντικείμενο “Πολεοδομικός Σχεδια-
σμός και Αστική Ανάπτυξη”
Η προκήρυξη δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 834/19-10-
2009 τ.Γ΄ και η προθεσμία υποβολής των δικαιο-
λογητικών λήγει στις 23 Δεκεμβρίου 2009. 
Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά υποβάλλονται 
στις Γραμματείες των παραπάνω Τμημάτων.
Πληροφορίες στα αντίστοιχα τηλέφωνα. n

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΡΙΩΝ 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ
Αιτήσεις μέχρι 4 Δεκεμβρίου

Το ΑΠΘ προκηρύσσει, από τα έσοδα του κλη-
ροδοτήματος «Αναστασίου Αναστασιάδη», τη 
χορήγηση –κατόπιν επιλογής- τριών (3) υποτρο-
φιών σε μεταπτυχιακούς φοιτητές του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του ΑΠΘ, που κατάγονται από την Ανατολική ή 
Δυτική ή Βόρεια Θράκη (Ανατολική Ρωμυλία), 
κατά προτίμηση δε από το Σκοπό και τις Σαράντα 
Εκκλησιές Ανατολικής Θράκης, και φοιτούν σε 
Πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών ή εκπονούν 
διδακτορική διατριβή.
Ως καταγωγή θα λαμβάνεται υπόψη η πατρική και 
μητρική γραμμή των υποψηφίων ή μία από αυτές.
Η υποτροφία θα είναι ετήσια, ύψους 450,00€ μη-
νιαίως για κάθε υπότροφο, με δυνατότητα να πα-
ραταθεί για ένα ακόμη χρόνο.
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλλουν, 
μέχρι 4 Δεκεμβρίου 2009, αίτηση-υπεύθυνη δή-
λωση, συνοδευόμενη από τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά, στη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Διεύθυνση Περιουσίας 
και Προμηθειών, Τμήμα Κληροδοτημάτων) του 
ΑΠΘ.
Κριτήρια επιλογής του υποτρόφου είναι σύμφωνα 
με τους όρους της διαθήκης Α. Αναστασιάδη:
• Ο βαθμός αποφοίτησης από το Τμήμα Πολιτι-
κών Μηχανικών του Α.Π.Θ.
• Ο βαθμός έλλειψης των οικονομικών μέσων για 
τη συνέχιση των μεταπτυχιακών του σπουδών.
• Το ήθος του υποψηφίου και η πρόθεση αφοσί-
ωσής του στις σπουδές και τα Εθνικά και κοινωνι-
κά ιδεώδη, έτσι ώστε να πιθανολογείται η θετική 
συμβολή του στην πρόοδο της Ελληνικής Τεχνι-
κής Επιστήμης.
Πληροφορίες: Χαρά Κουκλινού, τηλ: 2310995213-
14, fax: 2310995211, e-mail: chkoukli@ad.auth.
gr n


